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NAISET NOUSEVAT TAISTELUUN
Muuan sotavuosien is-

kemä haava

'Noin viisi prosenttia koulukip-
sistä on huonokuulosia joka vai-

keuttaa heidän opiskeluansa sii-

nä määrin että heidät usein las-

ketaan henkisesti vajavien lasten

joukkoon

JA SOSIALISMIA TOTEUTTAMAAN

Porvarillisetkin naiset Ranskassa jo uhkailevat vallankumo-

uksella jollei heille myönnetä äänioikeutta Sosialis-

tiset naiset kumousliikkeen etunenään

Vuotaa yhä verta" "„

Tanskan

kirjottaa nimimerkillä "En

Typograf" muuan huolestunut

työläisisä seuraavaa: -

"Minä olen leskimies ja minul-

la on
'

tytär jota ra-

kastan yli kaiken Ja mahdolli-suukie- ni

mukaan olen antanut:
hänelle hyvän kasvatuksen Pie-

nistä varoistani olen käyttänyt
osan hänen soittotunteilnnsa sa-

moin kuin annan hänelle rahna

teatterilippuihin ja lomamatkoi-

hin jne
Sanalla sanoen minä kieltäy-

dyn itse voidakseni ilahduttaa
häntä Kuitenkin tietiiä hän että
hän veisi minut perikatoon jos
hänelle tapahtuisi jotain huonoa
Mutta niinä en ole aivan varma
siitä että hän seuraisi neuvojani
Sillä koko tämä kansainvälinen

tungos vieraita sotilaita joila
seutumme ovat nykyisin täynnä
kiinnittää silminnähtävästi myös
hänenkin huomiotaan Minä nä-

en miten scikkailuhalu loistaa hä-

nen silmistään kun 'hän kohtaa

ystävättärensä (erään kokeneem-

man nuoren tytön)
Mutta minä koetan myös voi-

mieni mukaan' pitää tyttäreni oi-

kealla tiellä Minä puhun avoi-

mesti 'hänelle niistä kauheista
vaaroista jotka uhkaavat kevyt-
mielisiä tyttöjä Ja minä annan
hänelle hyviä valaisevia neuvoja
ja osotin esimerkkejä mielipiteit-
teni tueksi Kehotukseni on ai-

na: Elä puhtaasti nuoruutesi ia

niin tulet myöhemmin onnellisek-

si ifvioliitössa
Minä selitän tyttärelleni että

moraali siveellisyys el kuten
muutamat väittävät riistä suin-

kaan ihmisiltä elämän iloja vaan

että terve moraali on jokaiselle
yksilölle mitä tärkeimmästä mer-

kityksestä Siveellinen nainen
ilon ja sopusoinnun ympäröi-

mänä mutta kevytmielisen elämä
on pirstottua ja vaarallisimpien
sairausten ja onnettomuuksien
turmelema
Puhun siten tyttärelleni sillä

katsou sen velvollisuudekseni ja
tätä velvollisuutta noudatan eri-

koisesti koska siinä tvöläiskasar-miss- a

jossa asun on joukko su-

rullisia esimerkkejä par'aikaa sil-

mieni edessä Yksi nuori tyttö
toisensa jälkeen on suistunut har-

hateille ja pelottavia perhenäv-telmi- ä

on aiheutunut siitä noi-

hin pieniin koteihin
Kaikki tämä tuhansien ilimis-te- n

ahtaminen yhteen epäterveel-
lisiin olosuhteisiin luo myös suo-

tuisan maaperän tartunnalle
Tahdon myös lausua mielipitee-
näni että se sävy joka vallitsee
useissa työpaikoissa on lievim-

min sanoen säädytön mahdolli-

sesti vielä pahempi naisten kes-

kuudessa kuin miesten Sen olen

pannut merkille usein iltasin ni

tytärtäni hänen työpai-
kastaan Ja minä luulen että sota--

aika on vaikuttanut tässä suh-

teessa erittäin tnrmiollisesti
Mainitsen vain juuri kokeinani

esimerkin Eräällä naapuriper-heell- ä

on 18 vuotias tytär joka

(Jatkoa toisella sivulla)

Vii prosenttia eli noin

6000000 koululasta kärsii suo

rastaan nälkää suurimmaksi

vanhempiensa köyhyyden
takia

Kahdellakymmenellä viidellä

prosentilla eli viidellä miljoonal-
la lapsella on kipeät silmät ja
heikko näkö
Kolmesta viiteen miljoonaan

lasta sairastaa risatautia sam-

paita tai muita kurkkuvikoja jot-

ka rasittavat lapsia koulutyössä
niin että he edistyvät kovin hi-

taasti
Kahdesta neljään miljoonaan

lasta o nselkä- - tai jäsen viallisia

ja litteäjalkasia
Viidestäkymmenestä 75 pro-

senttiin cli 10000000— 15000000

lapsista on huonot hampaat Eräs
Leland Stanfordin yliopiston pro-
fessori arvelee että tarvittaisiin

viisikymmentä miljoonaa dolla-

ria kaikkien koululasten viallisten

hampaiden korjaukseen
'Koululasten joukossa löytyy

tuskin kahtakymnientäviittä pro-

senttia jotka eivät olisi tavalla
tai toisella sairaita ja 'heikkoja
'Siis noin 75 prosenttia eli 15000-00- 0

lapsukaista kärsii jostakin
viasta
Kuten jo sanoimme nämä ti-

lastot eivät ole kenenkään so-

sialistin keräämät vaan hallituk-

sen lapsitoimiston ja Dr Thomas
D Voodin Me jokainen itse
näemme ympärillämme sairaan
nousevan polven näemme heidän

kalpeita 'kasvojaan hampaatto-
mia suitaan ja kuihtuneita varta-

loitaan
Mikä on nuo lapsukaiset nuo

työväenluokan jälkeläiset noin

rappeuttanut?
Meidän ei tarvitse siihen vas-

tata siihen voivat vastata porva-

rilliset yhteiskuntaolojen tutkijat
ja lääkärit joita ei ainakaan voi-

da syyttää katsova nasiaa kapita-
listiselle järjestelmälle vihamieli-

seltä kannalta

Työtoimiston tilastot osottavat
että pienipalkkaisen väestön kes-

kuudessa raivoaa kaikenlaiset
taudit enemmän kuin parempi-palkkaise- n

väestön keskuudessa
Minkä pienempi perheen isän

palkka sen suurempi on lasten
sairaloisuus ja kuolevaisuus Ny-

kyään lasketaan tarvittavan vä-

hintäin $1500 vuositulot viisihen-

kisen perheen elatukseen ja sillä-

kin summalla lasketaan voitavan

hankkia ainoastaan kaikista vält-

tämättömimpiä elämäntarpeita ei

mukavuuksia Saman toimiston
tilastot osottavat että liikatyön
huolten ja puutteen rasittamat

äi'it synnyttävät heikkoja lapsia

joista eivät läheskään kaikki
niin paljoa elinvoimaa että

eläisivät ensimäiscn ikävuotensa

loppuun Saman toimiston ti-

lastot osottavat myöskin kuinka

tehdastyön rasittamat ja
turmelemat

synnyttävät niin kehno-

ja lapsukaisia että niiden heikko

elämänitu lakastuu heti mailinaan
tultuaan ja ne jotka jaksavat vai- -

(Jatkoa toisdl sivulla)

talismin ja imperialismin ja to-

teuttaa sosialismin
"On kunnian asia kaikkien

maiden sosialistisille naisille ja
samalla myöskin heidän velvolli-

suutensa marssia etuvartiojouk-kuein- a

yleismailmallisen vallan-

kumouksen ja yleismailmalliseti
rauhan puolesta taisteltaessa Ei

voida hyväksyä enempi miekan

avulla aikaan saatua imperialis-
tista rauhaa kuin epälojaalista
diplomaattisin keinoinkaan saa-

vutettua rauhaa 'Vain vallanku-

mouksellisen sosialismin suojaa-

mana on todellisen rauhan saa-

vuttaminen mahdollista"

Uhkaavat vallankumouksella

Ranskan suffragettien manifes-

tissa sanotaan:
"Olemmeko me todella tul-

leet aikakauteen jolliin vallan-

kumous on ainoa mahdollinen
keino jonka avulla voidaan saa-

da oikeutta ja edistää mailmaa?
Me emme halua uskoa sitä kos-

ka me olemme aina tähän saak-

ka hyljänneet kaikki väkivaltai-

suuksiin ja kiihotukseen tähtää-

vät toimenpiteet 'Me olemme

toimineet vain yhteiskunnallis-
ten uudistusten aikaansaamisek-

si ja puuhailleet ihmisystävälli-
sissä toimissa Onko välttämä-

töntä nyt luopua näistä toimista

jotka ovat todella innoittavia-j- a

ryhtyä harjottamaan kiillotusta

joka on vastenmielistä kaikille

"Me sangen hyvin käsitämme
kuinka kipeästi maamme tarvit-

see meitä tällä hetkellä Me niin-

muodoin jyrkästi vaadimme et-

tä senaatti hyväksyy alahuonees-

sa jo ennemmin hyväksytyn lain

naisten äänioikeudesta Siten

tehden senaatti tulee havaitse-

maan että Ranskan naiset eivät

ole kansalaisina alemmalla tasol-

la kuin Englannin Amerikan tai

Saksankaan naiset 'Siten kor-

jautuu vääryys jota on kärsitty
jo liian kauan"

miillisesti niin rappeutuneita
kuin on Amerikan työväenluo-
kan jälkeläiset nykyajalla Lie-

nevätkö minkään maan työväen-
luokan lapsukaiset henkisesti ja
ruumiillisesti niin sairaita kuin

on Amerikan mikäli Yhdysval-
tain hallituksen lapsitoimiston
ja muiden tutkijain keräämiin ti-

lastoihin voimme luottaa ja mik-

si niitä epäilisimme eiväthän lie

ole edes sosialisteja
Noin yksi prosentti eli 200000

kahdestakymmenestä miljoonasta
koululapsesta on henkisesti vaja-vi- a

Enempi kuin yksi prosentti eli

250000 koululasta sairastaa sy-

däntautia
Xoin viisi prosenttia eli yksi

miljoona koululasta on sairasta-

nut tai parhaillaan sairastaa

(Triu- tvw1ation filtcl with the Postmaster

at Astoria Ori' Aug 23 1919 as reqtiirc-t- l

by siction 19 of the Act of Oct 6th 1917)

Pariisi elok 22 p — Täällä

on äskettäin julkaistu kaksi nais-

ten järjestöjen manifestia joista
toisessa vaaditaan tehtäväksi pe-

rinpohjaisia muutoksia rauhan-

sopimukseen ja toisessa äänioi-

keutta Ranskan naisille luisin-mainit-

on allekirjottanut
Eu-rop-

sosialistisia naisia edusta-

van Naisten Sosialistisen Inter-national-

sihteeri Clara Zetkin

ja viimeksimainitun ovat allekir-jottanc- et

Ranskan rikkaimpien

ja aristokraattisimpien naisten

johtajat

Clara Zetkinin allekirjottamas-s- a

manifestissa kehotetaan kaik-

kia mailman naisia ryhtymään
toimiin yleismailmallisen vallan-

kumouksen aikaansaamiseksi

jorta voitaisiin laatia uusi rau-

hansopimus Toisen noista mani-

festeista ovat allekirjottaneet
Ranskan naisten äänioikeusliiton

toimeenpanevat virkailijat Mar-gueri- te

De Vftt Schlumberger
Cecile Leon Tiunchavigg ja Pau-lin- e

Rebour ja siinä vaaditaan
Ranskan senaattia hyväksymään
ehdotus laiksi äänioikeuden

myöntämisestä naisille jonka
on jo hyväksynyt

Kapitalismi kukistettava ja tilalle
asetettava sosialismi

Naisten Sosialistisen Interna-tionale- n

manifesti kuuluu:

"Kauheata mailman sotaa jo-

ka on kaikkien siihen osaa otta-

neiden maiden kapitalistiluokki-e- n

kontolle laskettava sovitta-

maton rikos ei voida lopettaa
paperilla hallituksien toiminnan
kautta jotka ovat yksinkertaises-
ti kapitalistien luokkaetujen pal-

velijoita Meidän naisten on tais-

teltava urhoollisesti ja tarmok-

kaasti poliittisen vallan saami-

seksi voidaksemme tuhota kapi

Riistojärjestelmän uh-

reja

Lapsuus ! M ikä pyhä sana
Kukkasia he ovat kukkasia

joissa on sielu Jos ihmisillä
mailmassa on kallista uskot-

tua ja pyhää velvotusta niin
se on näitä ihmiskunnan

hentoja kukkasia kohtaan —

E V Debs

Kapitalistinen riistojärjestelmä
ei ainoastaan riistä työväenluo-
kan työn tuloksia ja alista sitä
kaikenlaisin 'keinoin yhä jatku-
vaan palkkaorjmiteen vaan se

riistää vielä lisäksi tyväenluokan
lapsilta terveyden ja kunnollisen
elämän mahdollisuuden Tuskin
lienevät niinkään entisajan orja-luok-

jälkeläiset olleet ruu


